
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Innovazione Tecnologica

Servizio:   Servizi Informatici

OGGETTO
:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), PNNR MISSIONE 1, 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2- FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
- NEXTGENERATIONEU. ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO 
PER LA MISURA “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” CUP 
C71C22000290006.

Determinazione del Dirigente adottata in data 18/10/2022 n. 
1346



Proposta N°: 2022/4785 del 14/10/2022

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), PNNR 
MISSIONE 1, COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2- FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. ACCERTAMENTO 
DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO PER LA MISURA “ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI” CUP C71C22000290006.

IL DIRIGENTE

Visti gli Avvisi Pubblici emanati nel mese di Aprile 2022 dalla Presidenza del Consiglio 
dei Ministri - Dipartimento per la Trasformazione Digitale finalizzati alla presentazione 
di  domande di  finanziamento  a  valere  sul  Piano nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza 
(PNRR) – Missione 1 – Componente 1;

Considerato  che,  per  quanto  concerne  l'avviso  M.1  C.1  INVESTIMENTO  1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”,  il Comune di Cinisello Balsamo, in data 
16/06/2022 alle ore 18,25,  ha presentato la candidatura per il suddetto avviso come 
da obiettivo di PEG, che la candidatura ha previsto l'aggiornamento in sicurezza  di 
applicazioni in Cloud per n.18 servizi  comunali  per un finanziamento di 419.124,00 
euro e che al progetto è stato attribuito il CUP C71C22000290006;   

Considerato inoltre che:
• in data 30/6/2022 è stato emesso e successivamente pubblicato il Decreto di 

Finanziamento n.28 - 2/2022 PNRR che riconosce integralmente al Comune di 
Cinisello Balsamo l'importo di cui alla candidatura pari ad euro 419.124,00 parte 
integrante del presente atto.

• l'Avviso  prevede  che  l'Ente  debba  contrattualizzare  il  fornitore  entro  il 
03/06/2023  e concludere il progetto entro il 03/12/2024

• il Decreto di Finanziamento costituisce titolo giuridico sufficiente per procedere 
all'accertamento dell'importo ivi previsto.

Visti:
• L'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000;
• Lo Statuto Comunale;
• Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
• La Delibera del Consiglio Comunale del 30 maggio 2022 n. 27 di “Approvazione 

nota di aggiornamento al  DUP 2022-2024”;
• La Delibera di Consiglio Comunale del 30 maggio 2022 n. 28 di “Approvazione 

del Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024”;
• La Delibera di Giunta Comunale n. 145 del 01 giugno 2022 "Approvazione PEG 2022-2024 

unificato con il piano degli obiettivi";
• Il Decreto di Finanziamento n.28 - 2/2022 PNRR parte integrante del presente atto



Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, 
parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa 
come prescritto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di accertare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 
419.124,00 al capitolo 2010024 "PNRRM1C1 INV. 1.2 - ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI - CUP C71C22000290006" del Bilancio 2022 
relativa al finanziamento del Ministero delle Economie e Finanze come da 
Decreto  di  Finanziamento  n.28  -  2/2022  PNRR  parte  integrante  del 
presente atto;

2. Di dare atto che la scadenza dell'obbligazione è il 31/12/2022;
3. Di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  6-bis  della  Legge  n.  241/1990  non 

sussiste alcun conflitto di interesse, nemmeno potenziale, nei confronti 
nè del Responsabile del procedimento nè del Responsabile del Settore. 

 

Il Dirigente
CARUSO GIANLUCA

 Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Tipo Movimento Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo Vincolo

Accertamento
Aggiudicato

2022 2.01.01.01.001 419.124,00 FF62-1 
TRASFERIM
ENTI PNRR 
CORRENTE

Capitolo/Articolo 2010024 PNRR M1C1 INV. 1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - CUP 
C71C22000290006

Soggetto MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
Centro di Costo A3.103 Sviluppo sistemi ICT - HA

ALLEGATI - Decreto di finanziamento Avviso 1.2 Comuni (Aprile 2022) - Finestra n. 2.pdf (impronta: 
948CECF6476A791EA2D0ED525080E9DFD098D65F3D42DBA42106926190E6CD1C)


